[image: image1.png]

           PREFEITURA MUNICIPAL
                 CNPJ: 01.614.862/0001-77= TELEFAX (37) 3322-9144

     RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493 – MIZAEL BERNARDES
CEP: 35.578-000 = CÓRREGO FUNDO – MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

______________________________________________________________________

DECRETO N.º,4271 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

Nomeia membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação- Conselho do FUNDEB do Município de Córrego Fundo- MG.

O Prefeito de Córrego Fundo, Estado de Minas Gerais, Danilo Oliveira Campos, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o disposto no art. 91, “A”:

DECRETA:
Art. 1 º -As pessoas abaixo relacionadas e designadas pelos respectivos órgãos e entidades, ficam nomeadas para compor o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, até 31 de dezembro de 2026, nos termos do art. 20 da Lei Municipal n°, 781/2021, vedada a recondução para o próximo mandato, a contar do dia 01 de janeiro de 2023.
I-02 Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular:

Daiana Cristina da Fonseca

Suplente:

Cláudia Mara Rolindo
Titular:

Maria Eduarda Castro Muniz
Suplente:

Paulo Ricardo Faria Souza

II-01 Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

Titular:

Jucilene Divina da Silveira Silva
Suplente:

Liliane Cristina Silva
III-01 Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:

Titular:

Jaqueline Aparecida de Faria
Suplente:

Marcela Cristina Cunha

IV-01 Representante dos Servidores Técnico- Administrativo das Escolas Públicas Municipais:

Titular:

Aparecida Silva Rabelo de Faria

Suplente:

Marlúcia Rosa da Costa Guimarães

V-02 Representantes de pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:

Titular:

Samara Júnia de Faria

Suplente:

Tatiana Cristina da Silveira Silva

Titular:

Maria Elizângela da Silva Faria

Suplente:

Júnia Aparecida da Silva

VI-02 Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública na Comunidade Escolar:

Titular:

Glaciela Geralda Mangela Leal Silva

Suplente:

Adriana de Lourdes Guimarães

Titular:

Rosilene da Silva Cunha

Suplente:

Genaína Aparecida Silva Guimarães

VII-01 Representante do Conselho Tutelar:
Titular:

Gilvane Maria da Costa Faria
Suplente:

Roberta Aparecida Costa

VII-02 Representantes de Organização da Sociedade Civil:
Titular:
Elizângela Cristina da Silva
Suplente:

Aurene Maria de Castro
Titular:
Aline Alves de Faria Costa
Suplente:

Fabiana Aparecida de Oliveira

Art.2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

                              Córrego Fundo/MG, 23 de fevereiro de 2023.

Danilo Oliveira Campos
Prefeito